
	

	

                DECRETO Nº 25, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025. 

Dispõe sobre concessão de Férias a 
Servidores Públicos Municipais. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições legais, 
 

D E C R E T A :  
 
Art. 1° Conceder, na forma do Art. 74, da Lei Municipal nº 243/91, férias 

aos Servidores Públicos Municipais abaixo relacionados:  
 

Art. 2°. Fica concedido o gozo de férias regulamentares aos servidores a 
seguir relacionados com seus respectivos períodos de aquisição e de utilização: 
              .  .   

 Adilma  Martins de Carvalho – Recepcionista, matrícula 07, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 01 de fevereiro de 2025 a 02 de 
março de 2025, período aquisitivo 04.06.23 à 04.06.24.  

 Aides Carneiro Martins – ACS, matrícula 22, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 
período de gozo de férias de 03 de fevereiro de 2025 a 04 de março de 2025, período 
aquisitivo 21.12.22 à 21.12.23 

 Ananias Mariano de Souza Filho – ACS, matrícula 61, lotado na Secretaria Municipal 
de Saúde, período de gozo de férias de 03 de fevereiro de 2025 a 04 de março de 
2025, período aquisitivo 21.12.22 à 21.12.23.  

 Angela Bonfim da Gama – Conselheira Tutelar, matrícula 202860, lotada na Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social, período de gozo de férias de 03 de fevereiro de 
2025 a 04  de março de 2025, período aquisitivo 10.01.23 à 10.01.24. 

 Antonio Carlos de Souza – Gari, matrícula 70, lotado na Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, período de gozo de férias de 03 de fevereiro de 2025 a 04 de março de 
2025, período aquisitivo 22.07.22 à 22.07.23. 

 Carla Bruno Pereira – Assistente Administrativo, matrícula 109, lotada na Secretaria 
Municipal de Administração, período de gozo de férias de 03 de fevereiro de 2025 a 04 
de março de 2025, período aquisitivo 22.07.23 à 22.07.24. 

 Cleber Machado Rodrigues – Gari, matrícula 142, lotado na Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, período de gozo de férias de 03 de fevereiro de 2025 a 04 de março de 
2025, período aquisitivo 12.04.23 à 12.04.24. 

 Geralda de Lima Barros – Gari, matrícula 328, lotada na Secretaria Municipal de 
Saúde, período de gozo de férias de 03 de fevereiro de 2025 a 04 de março de 2025, 
período aquisitivo 22.07.23 à 22.07.24. 

 Gerfesson Gonçalves Lima – Motorista, matrícula 330, lotado na Secretaria Municipal 
de Educação, período de gozo de férias de 03 de fevereiro de 2025 a 04 de março de 
2025, período aquisitivo 22.07.21 à 22.07.22.  

 Gilson Silva de Souza – Vigilante, matrícula 341, lotado na Secretaria Municipal de 
Saúde, período de gozo de férias de 01 de fevereiro de 2025 a 02 de março de 2025, 
período aquisitivo 10.07.23 à 10.07.24. 



	

	

 Ivia de Souza Silva – Cozinheira, matrícula 386, lotada na Secretaria Municipal de 
Saúde, período de gozo de férias de 01 de fevereiro de 2025 a 02 de março de 2025, 
período aquisitivo 10.07.21 à 10.07.22. 

 Joana Darque Mendes dos Santos Maciel – Professora, matrícula 418, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação, período de gozo de férias de 28 de janeiro de 2025 a 
26 de fevereiro de 2025, período aquisitivo 27.07.23 à 27.07.24. 

 Luanda Mendes Batista – Agrônoma, matrícula 508, lotada na Secretaria Municipal de 
Agricultura, período de gozo de férias de 03 de fevereiro de 2025 a 04 de março de 
2025, período aquisitivo 22.07.23 à 22.07.24.  

 Manoel Messias de Deus Freire – Auxiliar Operacional, matrícula 527, lotado  na 
Secretaria Municipal de Agricultura, período de gozo de férias de 22 de janeiro de 2025 
a 20 de fevereiro de 2025, período aquisitivo 22.07.22 à 22.07.23. 

 Manoel de Souza Pereira – Vigilante, matrícula 525, lotado na Secretaria Municipal de 
Saúde, período de gozo de férias de 03 de fevereiro de 2025 a 04 de março de 2025, 
período aquisitivo 30.05.22 à 30.05.23.  

 Manoel Raimundo Rodrigues Bonfim – Técnico de Enfermagem, matrícula 529, 
lotada na Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 01 de fevereiro 
de 2025 a 02 de março de 2025, período aquisitivo 22.07.22 à 22.07.23. 

 Nilson Ribeiro de Carvalho – ACE, matrícula 201554, lotado na Secretaria Municipal 
de Saúde, período de gozo de férias de 03 de fevereiro de 2025 a 04 de março de 
2025, período aquisitivo 21.06.22 à 21.06.23.  

 Nilzonete Alves da Silva – Auxiliar Operacional, matrícula 643, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 03 de fevereiro de 2025 a 04  de 
março de 2025, período aquisitivo 03.03.22 à 03.03.23. 

 Vanessa Rocha Miranda – Técnica de Enfermagem, matrícula 817, lotada na 
Secretaria Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 01 de fevereiro de 2025 a 
02  de março de 2025, período aquisitivo 28.01.23 à 28.01.24. 

 Welder Mendes dos Santos – Gari, matrícula 829, lotado na Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, período de gozo de férias de 03 de fevereiro de 2025 a 04 de março de 
2025, período aquisitivo 03.09.22 à 03.09.23.  

 

Art. 3° - Este decreto entrar em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de Central–BA, em 03 de fevereiro de 2025. 

 
 
 
JOSE WILKER ALENCAR MACIEL 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

  

 

 

 

 


		2025-02-03T11:12:11-0300




